DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000154 Estado da Bahia - terça-feira, 12 de setembro de 2017 Ano 1

Pregão Presencial

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves
v ESTADO DA BAHIA

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 050/2017

             Homologo o presente procedimento de licitação realizado através do Pregão
Presencial N° 050/2017, uma vez que, de acordo com os instrumentos ora apresentados
no presente processo tudo transcorreu dentro da legalidade e nos preceitos da Lei
Federal N° 10.520/02 e pela Lei N° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas demais
alterações, e como não há qualquer recurso pendente, HOMOLOGO o presente
procedimento.

             ASSIM, nos termos da Legislação vigente, fica o presente processo
HOMOLOGADO.

             Adjudico o objeto do Pregão Presencial N° 050/2017 à Empresa AGENCIA DE
VIAGENS E TURISMO VOLARE LTDA, CNPJ 06.064.741/0001-12, que ofertou
percentual de desconto de 1,5%.  – OBJETO Contratação de empresa para o
fornecimento de passagens aéreas, no âmbito nacional, classe econômica para a
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves/BA, em acordo com as especificações
e quantidades estabelecidas no anexo I, Termo de Referência nos locais determinado
pela Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves – Bahia.

Quantidade Estimada de Transações: 90 passagens

Valor Estimado com desconto ofertado para fins de empenho: R$ 79.115,20

(Setenta e Nove Mil e Cento e Quinze Reais e Vinte Centavos).

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

Presidente Tancredo Neves, 11 de Setembro de 2017.

Antônio dos Santos Mendes
Prefeito Municipal

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 008
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EE0B96E7C9D5FA083A791A7FBC02A64C

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000154 Estado da Bahia - terça-feira, 12 de setembro de 2017 Ano 1

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves
v ESTADO DA BAHIA

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL N° 050/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO 269/2017

CONTRATO 262/2017

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES
CNPJ/MF Nº 13.071.253/0001-06 CONTRATADA: AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO
VOLARE LTDA, CNPJ 06.064.741/0001-12. FUNDAMENTO LEGAL: LEI FEDERAL N°
10.520/02 E PELA LEI N° 8.666 DE 21 DE JUNHO DE 1993 E SUAS DEMAIS
ALTERAÇÕES OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE
PASSAGENS AÉREAS, NO ÂMBITO NACIONAL, CLASSE ECONÔMICA PARA A
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES/BA, EM ACORDO
COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES ESTABELECIDAS NO ANEXO I.
TERMO DE REFERÊNCIA NOS LOCAIS DETERMINADO PELA PREFEITURA
MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES – BAHIA. ASSINATURA DO
CONTRATO: 11/09/2017. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (DOZE) MESES
PERCENTUAL DE DESCONTO: 1,5%. ANTÔNIO DOS SANTOS MENDES. PREFEITO
MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES BAHIA.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 009
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EE0B96E7C9D5FA083A791A7FBC02A64C

		2017-09-12T17:24:40-0300